７ 医 第 １ ４ ８ 号

令和７年２月２５日

各病院管理者 様

京都府健康福祉部医療課長

（ 公 印 省 略 ）

病床数適正化支援事業に係る活用意向調査について

平素は、京都府の健康福祉行政の推進に格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、厚生労働省が実施する令和６年度医療施設等経営強化緊急支援事業のうち、病床数

適正化支援事業について、別添のとおり厚生労働省医政局地域医療計画課から活用意向調

査がありました。

つきましては、本事業について活用の意向がある病院におかれましては、３月５日（水）

までに当課あて別紙回答様式の提出をお願いいたします。

なお、回答期限までに提出いただけない場合、給付対象外となりますので御留意願います。

 担  当   医療課 医務・看護係

 電  話   0 7 5 - 4 1 4 - 4 6 5 2